PAGE
2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2023 года

                                                                              № 109
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Калангуйское» от 30.11.2023 № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Калангуйское»
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского поселения «Калангуйское», Совет городского поселения «Калангуйское»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Калангуйское», утвержденное решением Совета городского поселения «Калангуйское» от 30.11.2023 № 49 следующие изменения:
Пункт 67 изложить в следующей редакции:
По окончании проведения контрольного мероприятия составляется акт контрольного мероприятия (далее - акт).

В случае, если по результатам проведения контрольного мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, в акте должно быть указано, какое именно обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей оно установлено.

В случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения контрольного мероприятия в акте указывается факт его устранения.

Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований, должны быть приобщены к акту.
Контролируемое лицо или его представитель знакомится с содержанием акта на месте проведения контрольного (надзорного) мероприятия, за исключением случая проведения документарной проверки либо контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, а также в случае, если составление акта по результатам контрольного (надзорного) мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения контрольных (надзорных) действий, предусмотренных пунктами 6, 8 и 9 части 1 статьи 65 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Закон № 248-ФЗ), контрольный (надзорный) орган направляет акт контролируемому лицу в порядке, установленном статьей 21 Закона № 248-ФЗ.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
                  3. Настоящее решение  обнародовать  на информационном стенде, расположенном в помещении  администрации  городского поселения          «Калангуйское»  и разместить  на официальном сайте  администрации  муниципального района «Оловяннинский район»  в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет», по  адресу:http:// olovyan.75.ru.
Глава городского
поселения «Калангуйское»

                                   Е.В. Перетолчин